affinitaiem dispositum levi modo intcr se discrcpantium , sed chrouologicum, cx qtw ct

Giffridi, qui usqiic ad finem m. Martii Viennae moratus est, itincraritmi^ et eius cum

arehiepiscopis Bheiianis negotiationes ^ cognoscuntur '^.

5 Autographon /i/tcrarum Lmlowici comitis Falatini, quod cxstat iu /ahu/urio Vaticauo

Arm. I e. VIII nr. .3, dcscripsit Kehr *. SigiUiim adhuc pendet. Edidit in forma ah-

hreviata Zaccagni l. c. Append. p. 112; editio Thcineri l. c. I, 247 suh nr. 393 ex trans-

sumto lohannis de Amelio sumpta est^. Scriptum est ah hominc Ita/o, Giffridi eomite;

concordat cum lectionihus uutographi 1 supra nr. 225. — Bohiner, Beg. imp. VI, 1075.

11)
(F. deest.)

Lodowicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie universis presentem

paginam inspecturis salutem in auctore salutis.

Complcctens ab olim sibi Romana mater ecclesia quadam quasi germana caritate

Gcrmaniam illam eo terrcno dignitatis nomine decoravit, quod est super omne nomen

15 temporalitcr tantum prcsidentium super terram
,

plantans in ea principes tanquam

arbores preelectas et rigans ipsas gratia singulari-% illud eis dedit incrementum

mirande potcntie, ut ipsius ecclesie auctoritate suffulti velut germcn electum per ip-

sorum eleetionem illum, qui frena Romani'' teneret imperii, germinarent. Hic est

illud luminare minus in firmamento militantis ecclesie per luminare maius, Christi

20 vicarium, illustratum. Hic est qui materialem gladium ad ipsius nutum excutit et

convertit , ut eius presidio pastorum pastor adiutus oves sibi creditas spirituali gladio

protegendo communiat, temporali refrenet et corrigat ad vindictam malefactorum,

laudem vero credentium et bonorum. Ut igitur omnis materia dissentionis et scandali

seu etiam rancoris occasio inter ipsam ecclesiam et imperium auferantur et hii duo

25 gladii in domo Domini constituti debito federe copukti se ipsos exerceant in utilem

reformationem regiminis universi et nos in actu voluntatis et operis inveniamur filius

devotionis et pacis, qui tam ecclesiam quam imperium confovere tenemur, quicquid

per dominum nostrum R. dei gratia Romanorum regem semper augustum sanctissimo

patri et domino nostro domino Nicolao pape IH. eiusque successoribus et ipsi Romane

30 ecclesie recognitum, confirmatum, ratificatum, innovatum, de novo donatum, declaratum

sive concessum, iuratum et actum seu factum est per privilegia vel quecumque alia

scripta quorumcumque tenorum super recognitionibus, ratificationibus, approbationibus,